Fl. 1/2

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO PMC Nº 0086/2023

TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
CATANDUVAS – SC E O INSTITUTO CRESCER PARA SERVIÇO
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA/ASSESSORIA EM
CAPITAÇÃO DE SERVIDORES PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS
ATRAVÉS DA LEI PAULO GUSTAVO (Processo Licitatório nº
0086/2023 - Dispensa de Licitação nº 0033/2023)

CONTRATANTE Município de Catanduvas - SC, com sede administrativa à Rua Felipe

Schmidt, 1435, Bairro Centro, neste município de Catanduvas – SC, CEP 89670-000, inscrito

no CNPJ sob o nº 82.939.414/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito Municipal

Sr. Dorival Ribeiro dos Santos, portador do RG nº 360.622 SSP/SC e inscrito no CPF/MF sob

o nº 195.397.549-68, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE;

CONTRATADA o INSTITUTO CRESCER, estabelecida na Avenida Arthur Adolfo Santos, nº

233, Bairro Parque das Andorinhas, no município de Zortéa – SC, CEP 89.633-000, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 40.548.864/0001-67, representada neste ato pelo seu Presidente, Sr. Acacio

Antunes, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.507.015 e inscrito no CPF/MF sob nº

063.336.819-97, simplesmente denominada CONTRATADA

As partes retro qualificadas firmaram em 20 de junho de 2023 o instrumento particular de

contrato de prestação de serviço.

Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da Cláusula Segunda – do
Valor Contratual e Forma de Pagamento – Item 2.4., que passa a vigorar com a seguinte
redação:

2.4. As despesas decorrentes da execução do objeto deste Contrato correrão à conta da
seguinte dotação prevista na da Lei Orçamentária do Exercício vigente:

Projeto/Atividade Recurso Despesa/Ano Descrição

04.002.13.392.0005.2018.3.3.90 1.899 – Recursos
da Cultura – Lei
Paulo Gustavo

45/2023 Manutenção das Atividades Culturais e Artísticas

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato.

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor
e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Fl. 2/2

Catanduvas (SC), 28 de agosto de 2023.

VERONI CASSIANO DE MORAIS
DALAPRIA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

CONTRATANTE

ACACIO ANTUNES
INSTITUTO CRESCER

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:  Nome:
CPF:  CPF:

		2023-08-28T11:37:26-0300
	VERONI CASSIANO DE MORAIS DALAPRIA:55200737915